
Timmendorf (03.-05.04.2009)
1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4jä.

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 98 Curley Joe Peba 8.40
2. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 221 Lenny 51 8.10
3. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 38 Cannon SV 8.00
4. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 236 Glenn Loredo 7.90
5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 128 Hof Schretstakens Caddington 7.80
6. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 115 Escada 193 7.70
7. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 90 Cool 4 7.30
7. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 116 Felix 1812 7.30
9. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 27 Bariton 38 7.00

10. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 84 Con Care 6.90
11. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 130 Hubertus 60 6.50
12. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 107 Dreamcatcher 6 5.70
13. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) 134 Jetlack 5.60
14. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 171 Merlin 1442 5.50
15. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 5 Albano 54 4.50

2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4jä.
1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 98 Curley Joe Peba 8.30
2. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 221 Lenny 51 8.20
3. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 130 Hubertus 60 8.10
4. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 236 Glenn Loredo 7.80
5. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 27 Bariton 38 7.60
5. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 115 Escada 193 7.60
7. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 107 Dreamcatcher 6 7.00
7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 128 Hof Schretstakens Caddington 7.00
9. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 186 Quinchy 6.90

10. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 4 Alago 4.00
10. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 5 Albano 54 4.00
10. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 84 Con Care 4.00
10. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 116 Felix 1812 4.00
10. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) 134 Jetlack 4.00
10. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 171 Merlin 1442 4.00

3 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5+6jä.
1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 53 Caruso 416 8.50
2. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 44 Caravelle 9 8.30
3. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 34 Cagliostro 19 8.10
4. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 55 Casanova 369 8.00
4. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 238 Butch Cassidy 8.00
6. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 73 Chicago Cup 7.90
7. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 217 Wind Queen B 7.40
8. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 74 Chicki Micky 7.30
9. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) 230 Capriole 36 7.00
9. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 237 Con Caprice 7.00

11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 71 Chevalier 87 6.90
12.  Jens Renschler (RFV Elmshorn u.U.e.V.) 233 Aramon-R 6.50
13. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 124 Gesine 45 6.40
14. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 49 Carlos GHB 6.00
15. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 89 Conto 8 4.00
15. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 234 Supermann 4.00

4 Springpferdeprüfung Kl. L - 5jä.
1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 53 Caruso 416 8.40
2. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 44 Caravelle 9 8.20
2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) 93 Cosmic Blue 2 8.20
4. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 55 Casanova 369 8.10
4. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 58 Catharina 9 8.10
4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 65 Chantal 261 8.10
7. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 73 Chicago Cup 7.90
8. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 210 Ufenia 2 7.60
9.  Jens Renschler (RFV Elmshorn u.U.e.V.) 233 Aramon-R 7.50
9. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 237 Con Caprice 7.50

11. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 34 Cagliostro 19 7.40



12. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 74 Chicki Micky 7.30
13. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 6 Alezan 9 7.00
13. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 26 Bari Pai 7.00
15. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 17 Argon 106 5.80
16. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 124 Gesine 45 4.00

5 Springpferdeprüfung Kl. L - 6jä.
1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 185 Questa Vittoria 8.50
2. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 89 Conto 8 8.30
3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 97 Crocant 3 8.10
4. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 49 Carlos GHB 7.90
4. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 105 Donja 204 7.90
6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 59 Cayenn Pepper Peba 7.80
6. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 75 Chivas 45 7.80
6. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 85 Condor Blue 7.80
9. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 28 Blue Eye Babe 7.70
9. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 57 Catch Me 24 7.70
9. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 204 Stakkaro 7.70

12. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 208 Tuja 6 7.60
12. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 239 Clipperton 7.60
14.  Jens Renschler (RFV Elmshorn u.U.e.V.) 21 Avanti- R 7.50
14. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 35 Campari 232 7.50
16. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 217 Wind Queen B 7.40
17. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 94 Costa Rica 39 6.90
18. Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) 1 A beautiful mind 4 6.20
19. Torsten Weise (RV Bad Schwartau u.U.) 227 Conrad 65 5.70
20. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 64 Chalkis 3 4.00
20. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 96 Coup de Cavalier 4.00

6 Springpferdeprüfung Kl. M*
1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 185 Questa Vittoria 8.60
2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 97 Crocant 3 8.50
3. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 58 Catharina 9 8.30
3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 65 Chantal 261 8.30
5. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) 93 Cosmic Blue 2 8.20
6. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 28 Blue Eye Babe 8.00
7. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 75 Chivas 45 7.90
7. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 105 Donja 204 7.90
9. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 85 Condor Blue 7.80

10. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 94 Costa Rica 39 7.10
11. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 26 Bari Pai 7.00
11. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 210 Ufenia 2 7.00
13. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 208 Tuja 6 6.90
14. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 239 Clipperton 6.60

7 Springprüfung Kl. A**
1. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) 240 Pina Colada 156 0.00 / 36.62
2. Rebecca Wilke (RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.V) 120 Galisee 3 0.00 / 38.00
3. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 178 Par Exemple 0.00 / 38.23
4. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) 19 Askatello 0.00 / 38.96
5. Dorothea Bredenkamp (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 209 Tulipa 4 0.00 / 43.35
6. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) 173 Miss Dega 0.75 / 52.89
7. Doris Pesch (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 59 Cayenn Pepper Peba 4.00 / 41.90
8. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) 71 Chevalier 87 4.00 / 42.19
9. Michael-Jürgen Vieregge (Pony RV Roland-Wedel) 125 Gospodin 71 4.00 / 44.46

10. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 235 Elektra 129 4.00 / 47.09
11. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 14 Antony 15 4.00 / 48.31
12. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) 230 Capriole 36 7.75 / 64.78
13. Rebecca Wilke (RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.V) 142 La Vie 25 8.00 / 42.77
14. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 69 Cheerio 13 8.00 / 65.57
15. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 238 Butch Cassidy 10.75 / 60.56
16. Shahana Hohlweg (RFV Krempin e.V.) 11 Anastasia 133 25.50 / 87.71

8 Springprüfung Kl. L
1. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 213 Wenckemona 0.00 / 33.50
2. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) 169 Melodie 297 0.00 / 33.80
3. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) 240 Pina Colada 156 0.00 / 33.82
4. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 14 Antony 15 0.00 / 35.06



5. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) 228 Sun of Queen 0.00 / 35.28
6. Rebecca Wilke (RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.V) 121 Galisee 2 0.00 / 36.02
7. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 140 La Luna 265 0.00 / 36.92
8. Thomas Lehmann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 231 Zacara 0.00 / 37.06
9. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) 138 Korano 6 0.00 / 37.69

10.  Tim Biccini (RFV Gadebusch e.V.) 188 Rabea 74 0.00 / 37.88
11. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) 42 Carapari 0.00 / 37.93
12.  Jens Renschler (RFV Elmshorn u.U.e.V.) 21 Avanti- R 0.00 / 38.85
13. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) 129 Hof Schretstakens Rainy Day 0.00 / 39.41
14. Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) 33 Caddington 0.00 / 40.25
15. Dorothea Bredenkamp (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 209 Tulipa 4 0.00 / 40.43
16. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 64 Chalkis 3 0.00 / 41.47
17. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 99 Cyprus Hill 0.00 / 42.39
18. Jörg Neubauer Dr. (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) 147 Lansano 2 0.00 / 43.40
19. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 178 Par Exemple 4.00 / 35.01
20. Melanie Frohriep (RFV Gadebusch e.V.) 149 Larissa 463 4.00 / 35.65

9 Springprüfung Kl. M*
1. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 81 Cognac 86 0.00 / 39.42
2. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 158 Liera 5 0.00 / 39.99
3. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 95 Costa-Calida 0.00 / 40.85
4. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 68 Charly 712 0.00 / 42.53
5. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 99 Cyprus Hill 0.00 / 42.57
6. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) 193 Salomé 0.00 / 42.68
7. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 140 La Luna 265 0.00 / 44.96
8. Thomas Lehmann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 231 Zacara 0.00 / 45.26
9. Maren Granzow (RC Passin e.V.) 2 Acapella 17 0.00 / 47.41

10. Jörg Neubauer Dr. (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) 167 Matador 172 0.00 / 48.47
11. Lev Gendelev (RV Travemünde von 1925 e.V.) 141 La Souris 0.00 / 50.12
12. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) 165 Maranie 0.00 / 50.94
13. Lev Gendelev (RV Travemünde von 1925 e.V.) 32 Cabriolet K 0.00 / 51.77
14. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 77 Cissuri Te Pai 4.00 / 42.53
15. Mario Kabbe (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 86 Constante 3 4.00 / 45.71
16. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 109 Düvall 4.00 / 46.43
17. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 83 Comic 7 4.00 / 46.87
18. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 160 Lornetta 4.00 / 47.13
19. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 159 Lino Ja Ne 4.00 / 48.33
20.  Tim Biccini (RFV Gadebusch e.V.) 188 Rabea 74 4.00 / 48.37

10 Springprüfung Kl. M* - Qualifikation für Prf.Nr. 15
1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 95 Costa-Calida 0.00 / 39.65
2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 97 Crocant 3 0.00 / 42.47
3. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) 215 Willy the Tiger 2 0.00 / 43.60
4. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 199 Skyscraper 0.00 / 44.65
5. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 245 Laganus 2 0.00 / 45.98
6. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 77 Cissuri Te Pai 0.00 / 46.12
7. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 239 Clipperton 0.00 / 46.76
8. Maren Granzow (RC Passin e.V.) 2 Acapella 17 0.00 / 49.61
9. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 155 Leon 473 0.00 / 50.55

10. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 50 Carmina 29 0.00 / 52.33
11. Lev Gendelev (RV Travemünde von 1925 e.V.) 32 Cabriolet K 0.00 / 52.59
12. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 213 Wenckemona 4.00 / 41.03
13. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) 46 Caretella 3 4.00 / 41.18
14. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) 139 Korsar 78 4.00 / 41.32
15. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 52 Carrynah 4.00 / 41.73
16. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 197 Silva 107 4.00 / 44.22
17. Lev Gendelev (RV Travemünde von 1925 e.V.) 150 Late Night 10 4.00 / 47.71
18. Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) 33 Caddington 4.00 / 48.21
19. Thomas Lehmann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 232 San-Antonia 4.00 / 48.63
20. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) 229 Carlo 300 5.00 / 59.63

11 Springprüfung Kl. M* (Qualifikation zum CSI-Redefin-Juniorcup)
1. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 133 Jamaika 43 0.00 / 41.98
2. Steffen Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) 104 Dingolo 2 0.00 / 43.31
3. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 109 Düvall 0.00 / 44.62
4. Sven Sternekieker (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 214 Wicenzo 0.00 / 45.35
5. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) 129 Hof Schretstakens Rainy Day 0.00 / 47.26
6. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 92 Coriano's Chiavenna 0.00 / 47.61



7. Sven Sternekieker (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 190 Ravaela 2 0.00 / 48.85
8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 16 Arctos 3 4.00 / 41.78
9. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) 169 Melodie 297 4.00 / 46.31

10. Philipp Eppinger (RFV Perdöhl e.V.) 54 Carwerio 4.00 / 55.70
11. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) 138 Korano 6 8.00 / 49.29

12 Springprüfung Kl. M** m. St.
1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 176 Non Stop SV *0.00 / 33.68
2. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 23 Bacardie 3 *0.00 / 35.81
3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 112 Electra 46 *0.00 / 38.02
4. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 163 Lukas 851 *0.00 / 44.27
5. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 81 Cognac 86 *4.00 / 35.93
6. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 158 Liera 5 *4.00 / 36.59
7. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 155 Leon 473 *4.00 / 40.89
8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 16 Arctos 3 *4.00 / 42.67
9. Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 246 Galan 195 *8.00 / 41.49

10. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 52 Carrynah *8.00 / 41.90
11. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 111 Edelmark *8.00 / 46.65
12. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) 215 Willy the Tiger 2 4.00 / 56.79
13. Sven Sternekieker (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 214 Wicenzo 4.00 / 58.82
14. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) 46 Caretella 3 4.00 / 58.95
15. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) 179 Paso Primo 4.00 / 59.59
16. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 242 Candy Girl 46 4.00 / 60.70
17. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 41 Captain Krützmann 4.00 / 64.30
18. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 244 Katina 11 4.00 / 65.40
19. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 43 Carassina 4.25 / 67.58
20.  Jens Renschler (RFV Elmshorn u.U.e.V.) 20 Avalon 129 8.00 / 60.90

13 Springprüfung Kl. M**
1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 95 Costa-Calida 0.00 / 41.75
2.  Jens Renschler (RFV Elmshorn u.U.e.V.) 125 Gospodin 71 0.00 / 50.53
3. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 111 Edelmark 0.00 / 50.92
4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 92 Coriano's Chiavenna 0.00 / 51.03
5. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 158 Liera 5 4.00 / 44.34
6. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 245 Laganus 2 4.00 / 47.01
7. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 239 Clipperton 4.00 / 47.60
8.  Jens Renschler (RFV Elmshorn u.U.e.V.) 20 Avalon 129 4.00 / 48.89
9. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 16 Arctos 3 4.00 / 50.80

10. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) 48 Carl 21 4.00 / 51.76
11. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 12 Antik 9 4.75 / 62.83
12. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 244 Katina 11 8.00 / 49.52
13. Maren Granzow (RC Passin e.V.) 2 Acapella 17 16.00 / 54.05
14. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) 139 Korsar 78 19.50 / 89.16
15. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 241 Full Metal Jacket 2 24.50 / 93.32

14 Springprüfung Kl. S* m. Siegerrunde
1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 43 Carassina *0.00 / 31.53
2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 242 Candy Girl 46 *0.00 / 31.65
3. Sven Sternekieker (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 190 Ravaela 2 *0.00 / 36.73
4. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 23 Bacardie 3 *4.00 / 31.87
5. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 81 Cognac 86 *4.00 / 32.72
6. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 41 Captain Krützmann *4.00 / 38.82
7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 112 Electra 46 *12.00 / 38.90
8. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) 46 Caretella 3 4.00 / 54.36
9. Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 246 Galan 195 4.00 / 54.55

10. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 70 Cheval de blanc 4.00 / 59.69
11. Sven Sternekieker (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 214 Wicenzo 8.00 / 53.77
12. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) 179 Paso Primo 8.00 / 54.92
13. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 176 Non Stop SV 8.00 / 55.32
14. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) 48 Carl 21 8.00 / 55.99
15. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 91 Copasetic 8.00 / 59.10
16. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 12 Antik 9 12.00 / 56.57
17. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 158 Liera 5 14.75 / 73.86

15 Zweikampfspringprüfung Kl. M**
1. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 156 Leonardo F 1.00
2. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 83 Comic 7 2.00
3. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) 193 Salomé 3.00



3. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) 229 Carlo 300 3.00
5. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 77 Cissuri Te Pai 5.00
5. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 111 Edelmark 5.00
5. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 133 Jamaika 43 5.00
5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 241 Full Metal Jacket 2 5.00

16 Wahlhindernisfahren - Vierspänner - Kl. M
1. Mario Schildt (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 61.96
2. Robert Blender (RV Waabs-Langholz e.V.) 0.00 / 82.25
3. Rainer Jönssen (RFV Am Waldesrand Wischuer) 0.00 / 133.00
4. Dietmar Timm (Lewitzer FRV e.V.) 3.00 / 58.59
5. Fred Dittberner (RFV Kladrum e.V.) 3.00 / 77.59

17 Komb. Hindernisf. m. Geländehindernissen - Vierspänner - Kl.
1. Dietmar Timm (Lewitzer FRV e.V.) 0.00 / 249.77
2. Fred Dittberner (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 261.63
3. Robert Blender (RV Waabs-Langholz e.V.) 0.00 / 313.39
4. Rainer Jönssen (RFV Am Waldesrand Wischuer) 0.00 / 337.21


